
 

 

Città di Portogruaro 

Provincia di Venezia 

 

  

 

 

Prot. n.  0036266 

 

ORDINANZA N. 66   / 2013 
 

Oggetto : 
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA MARTIRI DELLA 
LIBERTÀ PER  LAVORI DI ASFALTATURA. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 
 

Dato atto che la ditta Ghiaie Ponte Rosso di San Vito al Tagliamento deve provvedere alla 
riasfaltatura di un tratto di via Martiri della Libertà per conto del Comune di Portogruaro; 

Tenuto conto che la ditta appaltatrice deve eseguire le asfaltature conseguenti ai lavori eseguiti, e 
che tale attività comporta la movimentazione di mezzi e materiali, con occupazione della carreggiata; 
 Ritenuto che per consentire il regolare svolgimento dei lavori in condizioni di sicurezza, si rende 
necessario regolamentare la circolazione nei tratti di strada che saranno interessati dai lavori 
progressivamente; 

Visto l’art. 7 del D.Leg.vo 30.04.1992, n.285 e relativo Regolamento di Esecuzione approvato con 
D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 
ORDINA 

 
 
 A partire dalle ore 7,00 di lunedì 2 settembre 2013, e fino al termine dei lavori, che dovrebbero 
terminare in giornata, ma che per motivi tecnici o metereologici, potrebbero protrarsi, è vietato il transito 
di tutti i veicoli, compresi quelli a servizio dei residenti con permesso, in Corso Martiri della Libertà a 
partire dall’intersezione con via Pio X, che per l’occasione verrà aperta al traffico, al fine di permettere 
l’asfaltatura della strada; in Corso Martiri della Libertà, inoltre, è vietata la sosta con rimozione forzata di 
tutti i veicoli, compresi quelli a servizio dei residenti con permesso,  nel tratto compreso tra l’accesso a 
Piazza Duomo e l’intersezione con calle Beccherie; 

La regolamentazione sopra disposta sarà in vigore solo per il tempo necessario alle operazioni di 
asfaltatura; 

L’apposizione e la manutenzione della segnaletica di cantiere è a carico ed onere della ditta Ghiaie 
Ponte Rosso appaltatrice dei lavori; 

La zona di lavoro dovrà essere adeguatamente delimitata e protetta da sbarramenti che 
impediscano l’accesso ai non addetti; le testate degli sbarramenti stessi dovranno essere segnalate con 
barriere rifrangenti;  
 La segnaletica e le barriere dovranno essere mantenute perfettamente efficienti sia di giorno che di 
notte: nelle ore notturne le barriere dovranno essere rese visibili con le modalità previste dal D.P.R. 
495/92; 
 La Polizia Locale è incaricata della specifica attuazione della presente e potrà disporre 
temporaneamente quanto ritenuto utile ed indispensabile per la sicurezza della circolazione. 



 Per quanto disposto dalla presente Ordinanza è fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla 
osservare. 
 La presente Ordinanza, che revoca i precedenti provvedimenti sulla circolazione stradale che 
contrastano con quanto qui disposto, sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line  ai sensi dell’art. 32, comma 1, del D.Lgls 196/2003 e attraverso la posa della prescritta 
segnaletica stradale. 
 Contro la presente è ammesso ricorso entro 60 gg. al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
(art. 37 co. 3 D.Leg.vo 285/92) con le modalità previste dall'art. 74 del D.P.R. 495/1992; sempre entro 60 
giorni è esperibile altresì ricorso giurisdizionale al T.A.R., nonché, entro 120 giorni ricorso straordinario 
al Capo dello Stato. 
 
 
 
Settore Polizia Locale e Protezione Civile 

Unità Operativa Viabilità, Servizi Esterni e Segreteria  
Responsabile del Procedimento: Commissario Roberto Colussi 
Responsabile dell’istruttoria: Vice Commissario Fabio Defendi 
Piazza Castello, 1 - 30026 PORTOGRUARO (VE)  
Tel. 0421/277341-Fax 0421/277360 
 
 
 
 
Portogruaro, li 30/08/2013 Il Responsabile del Settore Polizia Locale 

  Colussi Comm.rio Roberto 
 


